Et ego, Petrus, Dei gracia, rex Aragonum, comes Bar-
chinonae, per me et per omnes meos successores, cum hac 
praesenti carta in perpetuum valitura, laudo et concedo, 
firmiterque confirmo cunctis hominibus meis villse Perpi
niani ibi habitantibus et stadantibus, praesentibus et futu-
rir, cum hac eadem carta in perpetuum valitura, quod si 
aliqua persona quse non sin viliae nostrae Perpiniani a l i -
quod forisfactum si ve dampnum si ve malum si ve detri-
mentum si ve injuriam fecerit de honore si ve de avere 
sive de lesione sive de verberatione sive ullo alio modo a l i -
cui homini viliae nostrae Perpiniani sive feminae, ille vel 
illa qui injuriam vel dampnum acceperit vadat ad cónsu
les et ad meum bajulum et ad vicarium qui in dicta nostra 
villa Perpiniani fuerint constituti, et ostendat eis injuriam 
et dampnum quod acceperit; et tune, cónsules cum meo 
bajulo et cum vicario, ylico absque mora vadant vel mi t -
tant suum nuntium i l l i qui injuriam et tortum et damp
num facit et infert homini nostro Perpiniani sive feminae; 
et si in presentía eorum venire noluerit, et cognitione red-
dirigere ac restituere et emendare noluerit et directum fa
ceré noluerit sicuti jus et ratio dictaverit, sive mores et 
consuetudines jure dictaverint, volumus, et ex regia auc-
toritate nostra precipimus ut dicti cónsules, cum meo ba
julo et cum vicario et cum omni populo Perpiniani vadant 
et equitent insimul, potenti manu, super malefactorem qui 
tortum et injuriam fecit et ipsam villam ubi reverteretur 
et erit et ube res ejus erunt; et de aliqua malefacta quam 
ibi fecerint ñeque de morte hominis ñeque hominum num-
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quam nobis ñeque nostris ñeque alicui personse teneantur; 
nunquam ego nec mei aliquem ex vobis possimus apellare 
ñeque aliquid requirere si ve petere. Postquam autem dicti 
cónsules cum meo bajulo et vicario et cum populo Perpi-
niani super aliquera malefactorem vel super villam equita-
verint, si aliquis ex ipsa villa nostra Perpiniani remanse-
ri t , ni si aperta causa neccessitatis, habeat inde dampnum x 
solidos Barchinon, qui mittantur et dentur in opere muro-
rum villse Perpiniani. Mandamus adhuc quod nullus sit 
ausus equitare ñeque aliqua maleficia faceré alicui homini 
sive feminae qui non sit villae Perpiniani, absque consilio 
dictorum consulum et mei bajuli et vicarii. Quod si quis 
ausus fuerit temptare, dirigat malefacta cognitione prae-
dictorum consulum et mei bajuli et vicarii, et ultra habeat 
inde dampnum x solidos, qui dentur et mittantur in opere 
praedictorum murorum. Cónsules vero recuperent semper 
missionern quam fecerint pro conducto sive pro loguerio de 
bestiis si equitaverint, pro illo cui debitum sivetortum res-
titutum fuit bona fide. Similiter qualecumque cónsules in 
supradicta consularia mittentur ac statuentur de anno in 
annum, jurent similiter fidelitatem nostram et omnia jura 
nostra, et fidelitatem totius populi prsedictae villae nostrae 
Perpiniani et ex ómnibus rebus eorum, eodem modo ut jam 
juraverunt praedicti cónsules. Et ego, Ermengandus Gro-
ssi; et ego, Stephanus de Villarasa; et ego, Bernardus de 
Solatico; et ego, Vitalis de Narbona; et ego, Jacobus An
dreas, nos quinqué supradicti cónsules, juramus quisque 
ex nobis fidelitatem domini regis et suorum et omnium j u -
rium suorum in ómnibus, et vitam et membra omni tem
pere, et fidelitatem totius, populi Perpiniani et ex ómnibus 
rebus eorum, tactis sacrosanctis i i i j evangeliis, quod sacra-
mentum corporaliter facimus, et est manifestum. Actum 
est hoc séptimo kalendas marcii, anno incarnationis domi
ni M C L X X X X V I , signum Petri, regis Aragonum et comi-
tis Barchinonae, qui predicta omnia laudo et confirmo pro-
prio signo meo f Petrus Ausone sacrista. Signum Guillelmi 
Durfortis. Signum Johannis Beraxensis domini regis no-
tarii qui litteras signi domini regis scripsit. 
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CONFIRMACIÓN D E L A S C O S T U M B R E S POR P E D R O E L C A T O L I C O .